Ægypti in alio loco non legitur; sed ex eo quod ait: « Nuntii tui usque ad Hanès pervenerunt, » intelligitur ultimum juxta Ethiopas et Blemmyas esse Ægypti civitatem. Pro quo *LXX* interpretati sunt: « Nuntii pessimi frustra laborabunt, » qui confisi sunt super populo Ægypti, qui eis prodesse non potuit, et fuerint in opprobrium sempiternum. Quidam hanc locum contra decem tribus in Samaria scriptum putant, quod ab Ægyptiis auxilia postulantes, capti sint ab Assyriis.

Juxta tropologiam: Omnes qui Dei religione contempta, revertuntur ad vomitum suum, et perditio nomine florum, impudentissimi canes appellantur, in eum consilium non per Dominum, et ferunt fœdus non per spiritum Domini, adduntque peccata peccatis, ut superati blandientibus vitis etiam dogmatum recipient pravitatem et descendant in Ægypti tenebras, querentes auxilium Pharaonis, qui regnat in Ægypto, ejus protectione ducit in ignominiam et in opprobrium sempiternum. Sunt enim in « Tanis, » in « mandato » videlicet « humilis » atque « dejecto » principes ejus, pessimi nuntii, qui frustra laborant super populo quicquid eis prodesse non poterit. Sicut enim

sanctos magistros jurat discipulorum eorum, sic perditio seductorum perdit patriarchas saluti qui ad Ægypti auxilium confluxerunt.

« Onus jumentorum Austri. » *Isa. xxx*, 6. Pro quo Hebræice dicitur *MASSA BEEMOTH NEGER*, quod *LXX* translulerunt: « Visio quadrupedum in deserto. » Superior expositio, quam latissime historia replicacione teximus, hujus loci est interpretatio, quod juxta consuetudinem prophetalem, « onus, » id est, « pondus » et « sarcina » cruciatum atque penarum, non solum super Babylonem et Philistiniam, et Moab, et Damascum, et Ægyptum, et desertum mare, Idumæam quoque et Arabiam, et vallem Sion, et ad extremum Tyrum; sed super jumenta quoque Austri pervenerit, que *LXX* translulerunt, « quadrupedes in deserto. » Significat autem tribus Juda, que in australi parte sita eremo confinis est, et eos qui Jeremie vaticinium respicientes, capti Jerosolyma, noluerunt habitare in Judæa; sed per desertum ad Ægyptios confluxerunt. Et recte appellantur Jumenta Austri sive quadrupedes in deserto, quia respuerunt notitiam Dei, et contempto ejus imperio, ad Ægypti simulacra fugerunt, spem habentes in Pharaone, cui

Choré parlaient dans le psaume : « L'homme, tandis qu'il était en honneur, ne l'a point compris, et il a été comparé aux bêtes de somme qui n'ont aucune raison, et il leur est devenu semblable. » *Psaln. XLVIII, 13.* Et ce que le psaume ajoute : « Cette voie par laquelle ils marchent leur est une occasion de scandale, » peut fort bien s'appliquer à notre passage du Prophète, en ce sens que la voie du désert fut pour eux le chemin de la ruine. Je me souviens d'avoir lu que les bêtes de somme du midi et les quadrupèdes dans le désert qui abandonnèrent la Judée pour se réfugier dans les ténèbres de l'Égypte, se rapporteraient aux esprits rebelles dans les cieux et aux princes de ces ténèbres, à qui leur désir envieux fit perdre toutes les richesses et les biens des premiers temps de l'Égypte. Je laisse à son auteur la responsabilité de cette opinion. Pour nous, au sens figuré, afin de faire la lumière sur ce que nous allons citer, nous disons que tous ceux qui abandonnent leur Créateur pour se livrer aux erreurs du monde, sont des quadrupèdes dans le désert de ce monde, dont ils attendent en vain du secours, après avoir rejeté l'aide du vrai Dieu.